

平成 19年 3月期 第3 四半期財務・業績の概況（連結）

上場会社名 **アマノ株式会社**

（コード番号：6436 東証・大証第一部）

(URL <http://www.amano.co.jp/>)
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 春田 薫
 責任者役職・氏名 取締役常務執行役員管理本部長 上野 敬三

TEL (045) 439 - 1504

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容) 固定資産の減価償却の方法

- (1)有形固定資産 年度見込み額のうち当四半期分を計上しております。
 (2)無形固定資産 年度見込み額のうち当四半期分を計上しております。
 法人税等の計上基準 法定実効税率をベースに年間予想税率により計算しております。
 その他影響額が僅少な項目につき、一部簡便的な処理を用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結（新規）1社
 アマノ USA Inc. (買収による)

2. 平成 19年 3月期第3 四半期財務・業績の概況（平成 18年 4月 1日 ~ 平成 18年 12月 31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期第3 四半期	62,377	5.6	6,826	7.7	6,869	8.0	4,043	12.8
18年 3月期第3 四半期	59,081	11.3	7,396	22.7	7,465	24.3	4,635	31.2
(参考) 18年 3月期	79,743		9,537		9,581		5,915	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年 3月期第3 四半期	50	41	50	38
18年 3月期第3 四半期	58	03	57	97
(参考) 18年 3月期	72	89	72	76

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3 四半期の業績は、事業部門別ではパーキングシステム、環境システムは好調に推移しましたが、情報システムは微増、クリーンシステムはわずかながら減収となり、売上高は 623億 77百万円（前年同期比 5.6%増）となりました。

利益面では、営業利益は 68億 26百万円（同 7.7%減）、経常利益は 68億 69百万円（同 8.0%減）、純利益は 40億 43百万円（同 12.8%減）となりました。

部門別販売の概況は、以下のとおりであります。

部門別販売の状況

(単位:百万円)

区 分	当第3四半期 (平成18年4月1日～ 平成18年12月31日)		前第3四半期 (平成17年4月1日～ 平成17年12月31日)		増 減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	比 率
(時間情報システム事業)		%		%		%
情報システム	10,344	16.5	10,055	17.0	289	2.9
時間管理機器	5,411	8.7	5,375	9.1	35	0.7
パーキングシステム	24,426	39.2	23,240	39.4	1,186	5.1
小 計	40,182	64.4	38,671	65.5	1,511	3.9
(環境関連システム事業)						
環境システム	14,758	23.7	12,709	21.5	2,048	16.1
クリーンシステム	7,435	11.9	7,700	13.0	264	3.4
小 計	22,194	35.6	20,410	34.5	1,784	8.7
合 計	62,377	100.0	59,081	100.0	3,295	5.6

・時間情報システム事業

当事業の売上高は、401億 82百万円で、前年同期比 15億 11百万円の増収(3.9%)となりました。

事業部門別には、情報システムは、2.9%の増収にとどまりました。国内は、ターミナル機器等のハードウェアとメンテ・サプライは堅調に実績を伸ばしましたが、ソフトウェアの中小規模事業所層からの受注減少が続き、全体では低調な実績伸長となりました。海外は、欧州地域が横ばい、北米・アジア地域は減収となりました。

時間管理機器は、0.7%増とわずかながら増収となりました。国内は、市場ボリュームが横ばいの中で低価格機中心の需要が続き、減収となりました。海外は、北米地域がタイムスタンプの大口受注があったことにより、実績を伸ばしました。

パーキングシステムは、第3四半期に入り、北米・アジア地域での販売増加と、国内での駐車場管理受託事業の実績伸長が寄与したことにより、5.1%増となりました。国内は、駐車場管理受託事業の伸長に加え、小規模駐車場システムの受注増加や駐輪場システムも実績を伸ばしました。海外は、北米地域の回復と韓国での伸長が寄与し、実績を伸ばしました。

・環境関連システム事業

当事業の売上高は、221億 94百万円で、前年同期比 17億 84百万円の増収(8.7%)となりました。

事業部門別には、環境システムは、国内での製造業の設備投資が好調に推移していることを背景に 16.1%増と好調さを持続し、二桁伸長を続けております。国内は、自動車関連・工作機械・建設機械業界などを中心に汎用機、大型システムとも順調に実績を伸ばしました。海外は、アジア地域における中国での日系企業からの受注が堅調に推移し、実績を伸ばしました。

クリーンシステムは、3.4%減となりました。国内は、大手コンビニエンスストアの床材変更の影響を受け、小型パフイング機の需要減少が続き、減収となりました。海外においても、北米を中心に低調な実績となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	107,322	81,358	75.3	1,006 51
18年3月期第3四半期	102,039	76,973	75.4	961 52
(参考)18年3月期	105,262	78,732	74.8	981 92

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	3,168	5,831	1,704	30,001
18年3月期第3四半期	2,101	2,212	2,156	32,597
(参考)18年3月期	6,048	4,279	2,133	34,402

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における連結ベースの現金及び現金同等物は、無形固定資産の取得や定期預金への預入れによる支出の増加が主な要因となり、前連結会計年度末に比べ44億1百万円(12.8%)減少し、当第3四半期末には300億1百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、31億68百万円と前第3四半期と比べ10億67百万円(50.8%)の増加となりました。これは、主に仕入債務の増加によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、58億31百万円と前第3四半期と比べ36億18百万円(163.5%)の支出増となりました。これは、主に無形固定資産の取得による支出の増加と、有形固定資産の売却による収入の減少、定期預金への預入れによる支出等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、17億4百万円と前第3四半期と比べ4億52百万円(21.0%)の支出減となりました。これは、主に長期借入金の返済による支出の減少によるものであります。

添付資料

- (要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、
- (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書、セグメント情報

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	84,000	10,000	6,000

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 74円77銭

[業績予想に関する定性的情報]

平成18年5月9日の平成18年3月期決算発表時の予想を変更しておりません。

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 連 結 会 計 期 間 末 (平成18年12月31日現在)		前 第 3 四 半 期 連 結 会 計 期 間 末 (平成17年12月31日現在)		前 連 結 会 計 年 度 要 約 連 結 貸 借 対 照 表 (平成18年3月31日現在)		対 前 連 結 会 計 年 度 増 減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
(資産の部)		%		%		%	
流動資産	66,378	61.8	63,389	62.1	65,105	61.9	1,273
現金及び預金	32,001		32,597		34,402		2,401
受取手形及び売掛金	22,457		20,032		20,914		1,542
有価証券	0		10		10		10
たな卸資産	8,590		8,088		7,626		964
繰延税金資産	1,254		1,222		1,262		7
その他	2,193		1,557		1,004		1,188
貸倒引当金	118		119		116		1
固定資産	40,943	38.2	38,649	37.9	40,157	38.1	786
有形固定資産	(20,914)	(19.5)	(20,781)	(20.4)	(20,995)	(19.9)	(81)
建物及び構築物	11,396		11,252		11,351		44
機械装置及び運搬具	1,510		1,506		1,561		50
工具器具及び備品	2,058		1,684		1,666		391
土地	5,820		5,755		5,769		50
建設仮勘定	129		582		646		517
無形固定資産	(6,058)	(5.7)	(4,357)	(4.3)	(4,676)	(4.4)	(1,381)
営業権	-		1,681		1,656		1,656
のれん	1,900		-		-		1,900
ソフトウェア	2,311		1,646		1,942		368
ソフトウェア仮勘定	1,788		971		1,019		769
その他	58		58		58		0
投資その他の資産	(13,970)	(13.0)	(13,510)	(13.2)	(14,484)	(13.8)	(514)
投資有価証券	6,477		5,845		6,850		373
長期貸付金	404		645		638		233
破産債権、再生債権、更生債権その他これらに準ずる債権	244		271		255		11
差入保証金	958		920		935		23
繰延税金資産	1,889		1,736		1,769		119
長期預金	1,500		1,500		1,500		-
その他	2,773		2,875		2,801		28
貸倒引当金	277		283		267		10
資産合計	107,322	100.0	102,039	100.0	105,262	100.0	2,059

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 連 結 会 計 期 間 末 (平成18年12月31日現在)		前 第 3 四 半 期 連 結 会 計 期 間 末 (平成17年12月31日現在)		前 連 結 会 計 年 度 要 約 連 結 貸 借 対 照 表 (平成18年3月31日現在)		対前連結 会 計 年 度 増 減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
(負 債 の 部)		%		%		%	
流 動 負 債	20,096	18.7	19,046	18.7	20,323	19.3	226
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	11,133		9,414		9,637		1,496
短 期 借 入 金	357		462		467		109
未 払 法 人 税 等	874		1,154		2,146		1,272
賞 与 引 当 金	923		882		1,974		1,050
そ の 他	6,806		7,132		6,097		709
固 定 負 債	5,867	5.5	5,559	5.4	5,721	5.4	146
長 期 借 入 金	763		593		692		71
退 職 給 付 引 当 金	4,248		4,239		4,251		3
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	712		631		649		63
繰 延 税 金 負 債	69		45		70		0
そ の 他	72		49		56		15
負 債 合 計	25,963	24.2	24,605	24.1	26,044	24.7	80
(少 数 株 主 持 分)							
少 数 株 主 持 分	-	-	460	0.5	485	0.5	485
少 数 株 主 持 分 合 計	-	-	460	0.5	485	0.5	485
(資 本 の 部)							
資 本 金	-	-	18,239	17.9	18,239	17.3	18,239
資 本 剰 余 金	-	-	19,422	19.0	19,438	18.5	19,438
利 益 剰 余 金	-	-	40,757	40.0	42,036	39.9	42,036
その他有価証券評価差額金	-	-	741	0.7	798	0.8	798
為替換算調整勘定	-	-	1,208	1.2	830	0.8	830
自 己 株 式	-	-	978	1.0	950	0.9	950
資 本 合 計	-	-	76,973	75.4	78,732	74.8	78,732
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	102,039	100.0	105,262	100.0	105,262
(純 資 産 の 部)							
株 主 資 本	80,863	75.3	-	-	-	-	80,863
資 本 金	18,239	17.0	-	-	-	-	18,239
資 本 剰 余 金	19,504	18.2	-	-	-	-	19,504
利 益 剰 余 金	43,943	40.9	-	-	-	-	43,943
自 己 株 式	824	0.8	-	-	-	-	824
評価・換算差額等	91	0.0	-	-	-	-	91
その他有価証券評価差額金	487	0.5	-	-	-	-	487
為替換算調整勘定	579	0.5	-	-	-	-	579
少 数 株 主 持 分	587	0.5	-	-	-	-	587
純 資 産 合 計	81,358	75.8	-	-	-	-	81,358
負 債 純 資 産 合 計	107,322	100.0	-	-	-	-	107,322

(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 連 結 会 計 期 間		前 第 3 四 半 期 連 結 会 計 期 間		増 減		前 連 結 会 計 年 度 要 約 連 結 損 益 計 算 書	
	〔自 平成18年 4月 1日〕 〔至 平成18年12月31日〕		〔自 平成17年 4月 1日〕 〔至 平成17年12月31日〕				〔自 平成17年4月 1日〕 〔至 平成18年3月31日〕	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	比 率	金 額	百 分 比
		%		%		%		%
売 上 高	62,377	100.0	59,081	100.0	3,295	5.6	79,743	100.0
売 上 原 価	35,074	56.2	31,489	53.3	3,585	11.4	42,943	53.9
売 上 総 利 益	27,302	43.8	27,592	46.7	289	1.0	36,800	46.1
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	(20,476)	(32.9)	(20,195)	(34.2)	(280)	1.4	(27,262)	(34.1)
販 売 費	17,491		16,735		755		22,974	
一 般 管 理 費	2,985		3,460		475		4,288	
営 業 利 益	6,826	10.9	7,396	12.5	570	7.7	9,537	12.0
営 業 外 収 益	(464)	(0.8)	(515)	(0.9)	(50)	9.8	(611)	(0.7)
受 取 利 息	85		52		32		85	
受 取 配 当 金	57		44		13		50	
そ の 他	322		418		96		475	
営 業 外 費 用	(421)	(0.7)	(446)	(0.8)	(24)	5.6	(567)	(0.7)
支 払 利 息	32		44		12		60	
営 業 権 償 却	-		240		240		320	
の れ ん 償 却	240		-		240		-	
そ の 他	149		162		12		187	
経 常 利 益	6,869	11.0	7,465	12.6	596	8.0	9,581	12.0
特 別 利 益	(105)	(0.2)	(346)	(0.6)	(241)	69.6	(422)	(0.6)
固 定 資 産 売 却 益	58		314		256		332	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	21		-		21		55	
そ の 他	25		32		6		35	
特 別 損 失	(54)	(0.1)	(283)	(0.5)	(228)	80.9	(302)	(0.4)
固 定 資 産 除 却 損	23		58		34		67	
固 定 資 産 売 却 損	0		20		20		20	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	-		-		-		1	
連 結 子 会 社 株 式 売 却 損	24		-		24		-	
ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損	6		-		6		-	
工 場 移 転 費 用	-		203		203		212	
税 金 等 調 整 前 第 3 四 半 期 (当 期) 純 利 益	6,920	11.1	7,529	12.7	608	8.1	9,702	12.2
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	2,764	4.4	2,780	4.7	16	0.6	3,845	4.8
法 人 税 等 調 整 額	-	-	-	-	-	-	196	0.2
少 数 株 主 利 益	112	0.2	112	0.2	0	0.7	137	0.2
第 3 四 半 期 (当 期) 純 利 益	4,043	6.5	4,635	7.8	591	12.8	5,915	7.4

(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 連 結 会 計 期 間 (自 平成18年 4月 1日 至 平成18年12月31日)	前 第 3 四 半 期 連 結 会 計 期 間 (自 平成17年 4月 1日 至 平成17年12月31日)	増 減	前 連 結 会 計 年 度 (自 平成17年4月 1日 至 平成18年3月31日)
	金 額	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
1. 税金等調整前第3四半期(当期)純利益	6,920	7,529	608	9,702
2. 減価償却費	2,338	2,041	297	2,815
3. 退職給付引当金の増加額(又は減少額())	4	142	147	154
4. 貸倒引当金の増加額(又は減少額())	12	56	68	79
5. 受取利息及び受取配当金	142	96	46	136
6. 支払利息	32	44	12	60
7. 為替差損益	27	33	5	46
8. 固定資産売却益	58	314	256	332
9. 固定資産除却損	23	58	34	67
10. 固定資産売却損	0	20	20	20
11. 投資有価証券売却益	21	-	21	55
12. 投資有価証券売却損	-	-	-	1
13. 連結子会社株式売却損	24	-	24	-
14. ゴルフ会員権評価損	6	-	6	-
15. 売上債権の減少額(又は増加額())	1,467	466	1,934	366
16. たな卸資産の減少額(又は増加額())	927	658	269	129
17. 仕入債務の増加額(又は減少額())	1,462	2,045	3,508	1,852
18. その他	913	306	606	954
小 計	7,256	6,790	466	10,780
19. 利息及び配当金の受取額	136	98	38	130
20. 利息の支払額	45	54	9	68
21. 法人税等の支払額	4,179	4,732	553	4,793
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,168	2,101	1,067	6,048
投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 有形固定資産の取得による支出	1,199	1,125	74	1,719
2. 有形固定資産の売却による収入	69	578	508	617
3. 無形固定資産の取得による支出	2,530	1,107	1,422	1,725
4. 投資有価証券の取得による支出	258	593	334	1,634
5. 投資有価証券の売却による収入	41	-	41	153
6. 投資有価証券の償還による収入	10	31	21	31
7. 貸付けによる支出	-	16	16	26
8. 貸付金の回収による収入	6	18	11	22
9. 定期預金の預入れによる支出	2,000	-	2,000	-
10. その他	28	-	28	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	5,831	2,212	3,618	4,279
財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 短期借入れによる収入	35	169	134	194
2. 短期借入金の返済による支出	-	181	181	188
3. 長期借入れによる収入	36	113	76	364
4. 長期借入金の返済による支出	192	640	448	855
5. 自己株式の取得による支出	6	50	44	53
6. 自己株式の売却による収入	197	442	244	489
7. 親会社による配当金の支払額	1,749	1,997	248	2,071
8. 少数株主への配当金の支払額	25	11	14	13
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,704	2,156	452	2,133
現金及び現金同等物に係る換算差額	96	87	8	184
現金及び現金同等物の増加額	4,462	2,356	2,106	550
現金及び現金同等物の期首残高	34,402	34,900	497	34,900
連結子会社と非連結子会社との合併による現金及び現金同等物の増加額	61	-	61	-
新規連結による現金及び現金同等物の増加額	-	53	53	52
現金及び現金同等物の第3四半期末(期末)残高	30,001	32,597	2,596	34,402

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日至平成18年12月31日）（単位：百万円）

	時間情報 システム事業	環境関連 システム事業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	40,182	22,194	62,377	-	62,377
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	40,182	22,194	62,377	-	62,377
営業費用	33,976	19,539	53,516	2,034	55,550
営業利益	6,206	2,654	8,860	(2,034)	6,826
資産、減価償却費及び資本的支出					
資産	40,467	15,875	56,342	50,979	107,322
減価償却費	1,733	316	2,049	288	2,338
資本的支出	3,043	313	3,356	312	3,669

前第3四半期連結会計期間（自平成17年4月1日至平成17年12月31日）（単位：百万円）

	時間情報 システム事業	環境関連 システム事業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	38,671	20,410	59,081	-	59,081
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	38,671	20,410	59,081	-	59,081
営業費用	31,796	18,116	49,912	1,772	51,684
営業利益	6,875	2,293	9,168	(1,772)	7,396
資産、減価償却費及び資本的支出					
資産	35,858	14,962	50,820	51,218	102,039
減価償却費	1,460	290	1,751	290	2,041
資本的支出	2,157	559	2,716	94	2,810

前連結会計年度（自平成17年4月1日至平成18年3月31日）（単位：百万円）

	時間情報 システム事業	環境関連 システム事業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	52,327	27,415	79,743	-	79,743
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	52,327	27,415	79,743	-	79,743
営業費用	43,284	24,571	67,855	2,350	70,206
営業利益	9,043	2,844	11,887	(2,350)	9,537
資産、減価償却費及び資本的支出					
資産	36,376	14,547	50,924	54,337	105,262
減価償却費	2,026	400	2,426	389	2,815
資本的支出	3,253	638	3,892	129	4,021

(注)1. 事業区分は次により、時間情報システム事業と環境関連システム事業に区分しております。
連結財務諸表提出会社における販売及びメンテナンスに係る組織ならびに活動から、販売活動費用が売上区分では把握できないため、内部管理上の事業区分によりセグメンテーションしております。

2. 各事業区分の主要製品

事業区分	売上区分	主要製品
時間情報システム事業	情報システム	就業情報システム 給与計算システム 人事情報システム 食堂情報システム 入室情報システム ICカードソリューション システムタイムレコーダー 就業/人事給与ASPサービス 時刻配信・認証サービス
	時間管理機器	PC接続式タイムレコーダー 時間集計タイムレコーダー 時刻記録タイムレコーダー 電子タイムスタンプ ナンバーリングマシン パトロールレコーダー
	パーキングシステム	自動料金精算システム 入出庫管理システム 駐車場管制システム 時間料金計算機(タイムレジ) 機械式立体駐車場管理システム インターネット駐車場情報案内サービス 駐車場総合マネジメントサービス
環境関連システム事業	環境システム	産業用掃除機 汎用電子集塵機 オイルミスト集塵機 ヒュームコレクター 大型集塵システム 脱臭システム 高温有害ガス除去システム 粉粒体空気輸送システム 環境設備監視/保全支援システム 電解水除菌洗浄システム アルカリ性電解水工業洗浄システム
	クリーンシステム	業務用掃除機 路面清掃機 自動床面洗浄機 高速バフイングマシン ドライケアフロアクリンリネスシステム カーペットフロアクリンリネスシステム 清掃ケミカル用品 清掃用具

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社本社の総務部等全社管理業務を行っている部門に係る費用であります。

当第3四半期連結会計期間	2,034 百万円
前第3四半期連結会計期間	1,772 百万円
前連結会計年度	2,350 百万円

4. 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産の主なものは、親会社での余資運用資金(現金及び有価証券)、長期投資資金(投資有価証券及び長期預金)及び管理部門に係る資産等であります。

当第3四半期連結会計期間	50,979 百万円
前第3四半期連結会計期間	51,218 百万円
前連結会計年度	54,337 百万円

2. 所在地別セグメント情報

当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日至平成18年12月31日）（単位：百万円）

	日本	アジア	北米	欧州	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	51,643	2,937	6,714	1,081	62,377	-	62,377
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,509	76	285	82	1,954	(1,954)	-
計	53,153	3,014	6,999	1,164	64,331	(1,954)	62,377
営業費用	44,811	2,663	6,900	1,070	55,446	104	55,550
営業利益	8,341	350	99	93	8,885	(2,058)	6,826
資産	42,315	3,424	8,897	2,837	57,474	49,848	107,322

前第3四半期連結会計期間（自平成17年4月1日至平成17年12月31日）（単位：百万円）

	日本	アジア	北米	欧州	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	49,288	2,463	6,383	946	59,081	-	59,081
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,241	29	284	140	1,695	(1,695)	-
計	50,529	2,492	6,667	1,086	60,776	(1,695)	59,081
営業費用	41,905	2,146	6,540	986	51,579	105	51,684
営業利益	8,623	346	127	100	9,197	(1,800)	7,396
資産	39,790	2,474	7,572	2,415	52,253	49,786	102,039

前連結会計年度（自平成17年4月1日至平成18年3月31日）（単位：百万円）

	日本	アジア	北米	欧州	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	65,878	3,499	9,018	1,347	79,743	-	79,743
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,690	38	367	170	2,267	(2,267)	-
計	67,569	3,538	9,385	1,517	82,011	(2,267)	79,743
営業費用	56,251	3,153	9,244	1,418	70,069	136	70,206
営業利益	11,317	384	140	98	11,942	(2,404)	9,537
資産	39,428	2,818	7,745	2,493	52,484	52,777	105,262

(注)1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国又は地域

(1) アジア...シンガポール、マレーシア、韓国、中国

(2) 北米.....アメリカ、カナダ

(3) 欧州.....ベルギー

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社本社の総務部等全社管理業務を行っている部門に係る費用であります。

当第3四半期連結会計期間 2,034 百万円

前第3四半期連結会計期間 1,772 百万円

前連結会計年度 2,350 百万円

4. 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産の主なものは、親会社での余資運用資金（現金及び有価証券）、長期投資資金（投資有価証券及び長期預金）及び管理部門に係る資産等であります。

当第3四半期連結会計期間 50,979 百万円

前第3四半期連結会計期間 51,218 百万円

前連結会計年度 54,337 百万円

3. 海外売上高

当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）（単位：百万円）

	アジア	北米	欧州	その他の地域	計
海外売上高	3,365	6,720	1,125	155	11,366
連結売上高					62,377
連結売上高に占める 海外売上高の割合	5.4 %	10.8 %	1.8 %	0.2 %	18.2 %

前第3四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）（単位：百万円）

	アジア	北米	欧州	その他の地域	計
海外売上高	2,671	6,390	988	152	10,202
連結売上高					59,081
連結売上高に占める 海外売上高の割合	4.5 %	10.8 %	1.7 %	0.3 %	17.3 %

前連結会計年度（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）（単位：百万円）

	アジア	北米	欧州	その他の地域	計
海外売上高	3,798	9,035	1,403	187	14,424
連結売上高					79,743
連結売上高に占める 海外売上高の割合	4.8 %	11.3 %	1.8 %	0.2 %	18.1 %

(注)1. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

2. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

3. 各区分に属する主な国又は地域

(1)アジア.....シンガポール、マレーシア、韓国、中国

(2)北米.....アメリカ、カナダ

(3)欧州.....ベルギー

(4)その他の地域...中南米

平成 19年 3月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

上場会社名 **アマノ株式会社**

（コード番号：6436 東証・大証第一部）

（URL <http://www.amano.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 春田 薫
責任者役職・氏名 取締役常務執行役員管理本部長 上野 敬三

TEL (045) 439 - 1504

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容） 固定資産の減価償却の方法

- (1)有形固定資産 年度見込み額のうち当四半期分を計上しております。
- (2)無形固定資産 年度見込み額のうち当四半期分を計上しております。
- 法人税等の計上基準 法定実効税率をベースに年間予想税率により計算しております。
- その他影響額が僅少な項目につき、一部簡便的な処理を用いております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 19年 3月期第3四半期財務・業績の概況（平成 18年 4月 1日 ~ 平成 18年 12月 31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

（注）金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期第3四半期	49,716	4.4	5,628	10.3	5,692	10.5	3,336	13.4
18年 3月期第3四半期	47,616	9.8	6,276	21.3	6,358	21.8	3,853	28.5
(参考) 18年 3月期	63,619		8,211		8,457		5,246	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年 3月期第3四半期	41	59	41	57
18年 3月期第3四半期	48	24	48	19
(参考) 18年 3月期	64	92	64	80

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年 3月期第3四半期	102,483	80,048	78.1	997	50
18年 3月期第3四半期	99,075	77,477	78.2	967	82
(参考) 18年 3月期	101,621	78,973	77.7	985	32

添付資料 （要約）四半期個別貸借対照表、（要約）四半期個別損益計算書、部門別売上高明細表

〔参考〕

平成 19年 3月期の個別業績予想（平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	
通 期	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
	67,000	8,900	5,300	13 00	26 00

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 66円4銭

（注）平成18年5月9日の平成18年3月期決算発表時の予想を変更していません。

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

(要約)四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成18年12月31日現在)		前 第 3 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成17年12月31日現在)		前 事 業 年 度 要 約 貸 借 対 照 表 (平成18年3月31日現在)		対前事業年度 増 減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
		%		%		%	
(資産の部)		%		%		%	
流動資産	53,733	52.4	53,098	53.6	54,211	53.3	478
現金及び預金	26,332		27,858		29,125		2,792
受取手形	5,285		5,649		5,060		224
売掛金	13,699		11,730		12,942		757
有価証券	-		10		10		10
仕入製品及び製品	2,841		2,992		3,271		429
仕掛品	1,194		942		636		557
原材料及び貯蔵品	2,193		1,843		1,585		607
仮払消費税等	353		340		-		353
繰延税金資産	1,023		999		1,023		0
その他	844		781		610		233
貸倒引当金	34		50		55		20
固定資産	48,749	47.6	45,976	46.4	47,409	46.7	1,340
有形固定資産	(17,637)	(17.2)	(17,907)	(18.1)	(17,981)	(17.7)	(343)
建物	9,625		9,728		9,596		29
構築物	324		322		312		12
機械及び装置	1,155		1,202		1,209		53
車両及び運搬具	8		7		7		1
工具器具及び備品	1,104		983		997		107
土地	5,320		5,260		5,260		60
建設仮勘定	97		401		597		500
無形固定資産	(4,199)	(4.1)	(3,040)	(3.1)	(3,299)	(3.3)	(899)
営業権	-		400		320		320
のれん	80		-		-		80
ソフトウェア	2,276		1,614		1,906		370
ソフトウェア仮勘定	1,788		971		1,019		769
その他	53		54		53		0
投資その他の資産	(26,913)	(26.3)	(25,028)	(25.2)	(26,128)	(25.7)	(784)
投資有価証券	6,052		5,439		6,442		389
関係会社株式	13,350		11,897		11,897		1,453
関係会社出資金	49		49		49		-
関係会社長期貸付金	540		710		849		309
破産債権、再生債権、更生債権その他これらに準ずる債権	243		270		255		11
差入保証金	830		812		818		12
繰延税金資産	2,066		1,951		1,965		100
長期預金	1,500		1,500		1,500		-
保険積立金	2,410		2,534		2,470		60
その他	148		148		150		2
貸倒引当金	278		285		269		8
資産合計	102,483	100.0	99,075	100.0	101,621	100.0	862

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成18年12月31日現在)		前 第 3 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成17年12月31日現在)		前 事 業 年 度 要 約 貸 借 対 照 表 (平成18年3月31日現在)		対前事業年度 増 減
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
		%		%		%	
(負債の部)							
流動負債	17,563	17.1	16,805	17.0	17,817	17.5	254
支払手形	314		264		158		155
買掛金	10,150		8,735		8,920		1,229
未払金	351		498		360		8
未払費用	1,842		1,786		1,608		234
未払法人税等	683		989		1,848		1,165
未払消費税等	-		-		304		304
前受金	1,029		1,190		1,038		8
預り金	346		343		270		75
従業員預り金	1,484		1,451		1,393		91
仮受消費税等	444		614		-		444
賞与引当金	826		807		1,817		991
その他	90		123		96		6
固定負債	4,871	4.8	4,792	4.8	4,830	4.8	41
退職給付引当金	4,186		4,176		4,198		12
役員退職慰労引当金	685		616		631		53
負債合計	22,435	21.9	21,597	21.8	22,647	22.3	212
(資本の部)							
資本金	-	-	18,239	18.4	18,239	17.9	18,239
資本剰余金	-	-	19,421	19.6	19,438	19.1	19,438
資本準備金	-	-	19,292		19,292		19,292
その他資本剰余金	-	-	129		145		145
利益剰余金	-	-	40,053	40.4	41,446	40.8	41,446
利益準備金	-	-	2,385		2,385		2,385
任意積立金	-	-	(10,915)		(10,915)		(10,915)
建物圧縮積立金	-	-	34		34		34
別途積立金	-	-	10,881		10,881		10,881
第3四半期(当期)未処分利益	-	-	26,751		28,145		28,145
その他有価証券評価差額金	-	-	741	0.8	798	0.8	798
自己株式	-	-	978	1.0	950	0.9	950
資本合計	-	-	77,477	78.2	78,973	77.7	78,973
負債資本合計	-	-	99,075	100.0	101,621	100.0	101,621
(純資産の部)							
株主資本	79,560	77.6	-	-	-	-	79,560
資本金	18,239	17.8	-	-	-	-	18,239
資本剰余金	19,504	19.0	-	-	-	-	19,504
資本準備金	19,292		-		-		19,292
その他資本剰余金	211		-		-		211
利益剰余金	42,640	41.6	-	-	-	-	42,640
利益準備金	2,385		-		-		2,385
その他利益剰余金	(40,255)		-		-		(40,255)
建物圧縮積立金	33		-		-		33
別途積立金	10,881		-		-		10,881
繰越利益剰余金	29,341		-		-		29,341
自己株式	824	0.8	-	-	-	-	824
評価・換算差額等	487	0.5	-	-	-	-	487
その他有価証券評価差額金	487	0.5	-	-	-	-	487
純資産合計	80,048	78.1	-	-	-	-	80,048
負債純資産合計	102,483	100.0	-	-	-	-	102,483

(要約)四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 会 計 期 間		前 第 3 四 半 期 会 計 期 間		増 減		前 事 業 年 度 要 約 損 益 計 算 書	
	〔自 平成18年 4月 1日〕 〔至 平成18年12月31日〕		〔自 平成17年 4月 1日〕 〔至 平成17年12月31日〕				〔自 平成17年4月 1日〕 〔至 平成18年3月31日〕	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	比 率	金 額	百 分 比
		%		%		%		%
売 上 高	49,716	100.0	47,616	100.0	2,099	4.4	63,619	100.0
売 上 原 価	28,906	58.1	25,897	54.4	3,009	11.6	34,887	54.8
売 上 総 利 益	20,809	41.9	21,718	45.6	909	4.2	28,732	45.2
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	(15,181)	(30.6)	(15,441)	(32.4)	(260)	1.7	(20,520)	(32.3)
販 売 費	12,184		11,971		213		16,222	
一 般 管 理 費	2,996		3,470		474		4,298	
営 業 利 益	5,628	11.3	6,276	13.2	648	10.3	8,211	12.9
営 業 外 収 益	(451)	(0.9)	(484)	(1.0)	(32)	6.7	(755)	(1.2)
受 取 利 息 及 び 配 当 金	136		155		18		318	
そ の 他	315		329		14		436	
営 業 外 費 用	(387)	(0.8)	(402)	(0.8)	(14)	3.7	(509)	(0.8)
支 払 利 息	11		11		0		14	
営 業 権 償 却	-		240		240		320	
の れ ん 償 却	240		-		240		-	
そ の 他	136		151		15		174	
経 常 利 益	5,692	11.4	6,358	13.4	665	10.5	8,457	13.3
特 別 利 益	(83)	(0.2)	(29)	(0.1)	(53)	180.3	(79)	(0.1)
投 資 有 価 証 券 売 却 益	21		-		21		55	
関 係 会 社 株 式 売 却 益	39		-		39		-	
そ の 他	22		29		6		24	
特 別 損 失	(29)	(0.0)	(75)	(0.2)	(46)	61.4	(86)	(0.1)
固 定 資 産 除 却 損	22		55		32		64	
固 定 資 産 売 却 損	-		20		20		20	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	-		-		-		1	
ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損	6		-		6		-	
税 引 前 第 3 四 半 期 (当 期) 純 利 益	5,746	11.6	6,312	13.3	565	9.0	8,450	13.3
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	2,410	4.9	2,459	5.2	48	2.0	3,281	5.2
法 人 税 等 調 整 額	-	-	-	-	-	-	76	0.1
第 3 四 半 期 (当 期) 純 利 益	3,336	6.7	3,853	8.1	516	13.4	5,246	8.2
前 期 繰 越 利 益	-		23,938		23,938		23,938	
中 間 配 当 額	-		1,039		1,039		1,039	
第 3 四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	-		26,751		26,751		28,145	

部門別売上高明細表

(単位：百万円)

区 分	当第3四半期 会計期間 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		前第3四半期 会計期間 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日		増 減		前事業年度 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	比 率	金 額	構成比
(時間情報システム事業)		%		%		%		%
情報システム	9,272	18.6	9,032	19.0	239	2.7	12,468	19.6
時間管理機器	3,544	7.1	3,631	7.6	87	2.4	4,908	7.7
パーキングシステム	18,230	36.7	18,053	37.9	176	1.0	23,666	37.2
小 計	31,047	62.4	30,718	64.5	329	1.1	41,044	64.5
(環境関連システム事業)								
環境システム	14,071	28.3	12,174	25.6	1,896	15.6	16,270	25.6
クリーンシステム	4,597	9.3	4,723	9.9	126	2.7	6,305	9.9
小 計	18,669	37.6	16,898	35.5	1,770	10.5	22,575	35.5
合 計	49,716	100.0	47,616	100.0	2,099	4.4	63,619	100.0
内 輸出売上高	2,140	4.3	1,650	3.5	490	29.7	2,250	3.5